A post tanto morbo oppressus, ut exspirasse videretur, sacrosancto velo, quod ante imaginem Servatoris nostri in Chalce erectam pendet, in lecto ægrotantis expanso, et ejus corpori applicato, non nihil mitigata morbi vehementia, se commovit, assedit, locutus est, malluvium petiit, cibumque cepit, et morbo paulatim decedente convaluit. Quod cum vulgo incredibile videretur, ut de sua valetudine constaret, paulo post equo per forum transitit. Eo morbo propulsato, nihilominus urbanæ multitudini metus inanis incessit ex rumore passim vulgato, imperatorem eo anno in magno Sabbato esse moriturum. Is rumor non in plebe tantum, sed et in curia regia versabatur, atque ipsius etiam imperatoris animum commoverat, et si nec ægrotantem, nec ultra molestia conflictantem, donec eo die elapso vanitate sermonis illius refutata, malorum metus omnibus est ademptus.

B ὁ μὲν ἀνεβῆνυτο, ἡ δὲ νόσος ὑπέληγε. Τοῖς δὲ πολλοῖς ἄπιστος ἦν ἡ ἀνάβρωσις. Ἴνα γοῦν πληροφορηθῶσι περὶ ταύτης οἱ ἀμφοτέρωθεν, ἐπιπικροσάμενοι διήλθε τὴν ἀγορὰν. Ἄλλ' οὕτω μὲν τῆς νόσου ὁ αὐτοκράτωρ ἀπῆλλακτο. Αὐθις δὲ τὸν ἀστυνομήσαντα λαὸν δέος ὤπεισθη· ἀνάτιον φήμη γὰρ περιήει ἀπανταχοῦ τεθνάναι μέλλειν κατὰ τὸ μέγα Σάββατον τοῦ ἐνιαυτοῦ ἐκείνου τὸν αὐτοκράτορα, καὶ οὐ τοῦ δημόδιου μόνον πλήθους ἡ φήμη κατέκρησε αὐτὴ, ἀλλὰ καὶ τῶν ἐν τέλει καὶ τῶν περὶ τὸν κρατοῦντα, καὶ αὐτοῦ δὲ τοῦ βασιλέως δόσεις αὐτὴν φυγῆν, καὶ ταῦτα μηδὲ νοσοῦντος μηδὲ τι τὸ ἐνοχλοῦν ἔχοντος. Ἐπιστάτης δὲ τῆς λεγομένης ἡμέρας, ἡλέγχθη τὸ φημιζόμενον μάταιον, καὶ τῶν πονηρῶν προσδοκιῶν ἀπῆλλάγησαν ξόμπαντες.

XXVI. Parvo deinde tempore elapso, imperator cum gynæceo, quamvis hiberno tempore, Byzantio in Chersonesum transiit: nec inde discessit, interim militares catalogos perlustrans, donec sub ætatis initium, imperatrice ægrota, imperatoria triremi præmissa cognovit, eam in regiam pervenisse. Tum et ipse uno die in magnam urbem pervenit, eaque convalescente, rerum administrationi intentus fuit, plerumque in Philopatium degens, eaque ratione inita, ut certis diebus in amplam planitiem prospectans, ibi publice pro tribunali sederet, liceretque omnibus ei porrigere libellos supplices: quos ante se depositos a secretariis legi, et cujusque petitionem indicari, statimque responsa scribi, eaque confirmata supplicantibus restitui jussit. Ea ratione satis longo tempore observata, rursus eum imperatrice et gynæceo egressus, circa radices montis Papyoii per totam hiemem, cum omni familia habitavit. 305 Sub ve-

#### Varie lectiones et notæ.

(28) Τὸ θεῖον πέπλον. Ita tradunt Synaxaria, D *Zona Leonis* Philosophi imp. uxorem, cum a demone *κτάρεται*, divino monitum oraculo, si sacra *Deiparæ zona*, quæ in Chalcoptriana sede asser-  
vabatur, ad eam afferretur, fore ut liberaretur; mox Augusti præcepto aperta capsula, et zona a patriarcha supra Augustæ corpus expansa et explicata pristinam sanitatem recepisse. Idem habent *Menæa* et Synaxaria ad 31 Augusti, adduntque, aperta hac theca, quam ἁγίαν σορὸν appellatam etiam dicunt, in ea zonam Deiparæ inventam Σὺν σφραγίδι διὰ χρυσίνης βούλλης, καὶ κωδίκελλον ἐμφαίνοντα λεπτομερῶς, καὶ τὸν τε χρόνον, τὴν ἰνδικτιῶνα, καὶ τὴν ἡμέραν καθ' ἣν ἐν Κωνσταντινουπόλει προσκομισθῆ ἡ ἁγία ζώνη. Ejusmodi vero

vela quæ ad sacras imagines appendebantur, colebant Græci, ut ex hoc loco patet, et ex Synaxario ms. ubi narrat Manuelem Conenem imp. ex S. Demetrii templo Thessalonicensi, ejusdem sancti τὸ παλαιγενὲς πέπλον, καὶ ἐπικείμενον τῇ πο-  
λυδύβῳ καὶ κοσμοκλήτῳ σορῶ, seu ἱερὰν σκίπη-  
σορῶν προκάλυμμα τοῦ ἀγίου μαρτύρου Δημη-  
τρίου, vetus scilicet velum quo contegebatur S. Demetrii feretrum, solemnī pompa excepisse sub an. 1164, et in sedem τοῦ Παντοκράτορος a Patre Joanne conditam, intulisse, anno Christi 1164, indict. 13. Octobris 23. Rem pluribus narrat idem Synaxarium ad 26 ejusdem mensis. Vide *Menæa* 11 Augusti, *Gloss. med. Græc.* in Πόδι, et no-  
stram *Constantinopolit.* lib. iv, p. 84, 85.

ris initium juxta Philippopolim, vnum æstivum-  
que tempus, et magnam autumni partem exegit,  
ea re ibi occupatus, ut cum Manichæis qui Pau-  
liciani vulgo dicuntur, disputaret. (Nam magna  
ejus gentis multitudo ibi versabatur, a Joanne  
Zimisce ex Oriente in ea ioca translata) eorumque  
multos ad orthodoxam fidem traduxit. Autumno  
jam medio fere exacto, in regiam est reversus.  
Quia vero imperatrix multum poterat, etiam generi  
ejus Bryennii magna erat potentia, ac jam vulgo  
celebre, illius nutu in regia geri omnia. Quare om-  
nes ad eum se conferebant, juris dicundi, et pro  
imperii auctoritate sententias ferendi potestate præ-  
ditum. Erat autem et ipse studiis doctrinarum dedi-  
tus, et uxor ejus in iisdem operam nihilo minorem,  
ac potius majorem ponebat, exquisite atticissans,  
ingenioque prædita acutissimo ad abstrusissimas  
quasque contemplationes, eam facultatem partim  
naturæ bonitate, partim industria consecuta. Affixa  
etiam erat libris, et eruditorum consuetudine haud  
obiter utebatur. Hoc rerum suarum statu Cæsar om-  
nibus linguis celebratur. Quæcumque imperatoris filium  
eumdemque imperatorem angerent et crucierent,  
tamen tolerabat. Sed hæc in progressu orationis  
exponentur. Nunc vero ea referantur, quæ omissa  
sunt. Temporibus imperatoris hujus multa existi-  
tere incendia, diversis urbis locis igne desolatis.  
Sed et aliquando verno tempore vehementis venti  
procella cum alia multa corruerunt, tum statua in  
rotunda ille maxima columna porphyretica, in foro  
quod Placotum vocant, dejecta, multos qui forte  
ibi erant, contrivit. Ea statua et mole ingens, et  
pulchritudine mirabilis, casu illo in multa frag-  
menta est comminuta. Alio tempore imber maxi-  
mus eo die quo principum Christi apostolorum  
Petri et Pauli memoria celebratur, erupit, vespe-  
rique auspiciatus ad idem usque tempus postridie  
sine intermissione duravit. Tum in petu aquarum  
multa ædificia sunt dejecta, et valles aquis redun-  
dantes a mari nihil discreparunt, et homines  
non pauci, ac multæ animantes perierunt. Atque  
hæc ita se habuerunt.